
„Zrękowiny u Reymonta”

W niedzielę, 9 listopada 2025 r. nasza sala widowiskowa przemieniła się w pulsujące życiem,
kolorami i emocjami miejsce spotkania z tradycją. Podczas wyjątkowego wydarzenia
zaprezentowane zostało widowisko „Zrękowiny u Reymonta”, będące uroczystym podsumowaniem
projektu „REYMONT – REAKTYWACJA TRADYCJI”, realizowanego przy wsparciu Łódzkiego Domu
Kultury w ramach programu REYMONT–KONTEKSTY 2025.
Projekt „REYMONT – REAKTYWACJA TRADYCJI” to wielowymiarowa podróż przez świat obrzędów,
kuchni, rzemiosła i muzyki ludowej. W trakcie licznych warsztatów uczestnicy odkrywali tajniki
dawnej kuchni chłopskiej, tworzyli barwne wycinanki i pająki, śpiewali tradycyjne pieśni, zgłębiali
twórczość Reymonta i próbowali swoich sił na scenie. Spektakl był owocem ich pracy – pięknym,
naturalnym i pełnym zaangażowania.
To popołudnie pachniało dawnymi zwyczajami, rozbrzmiewało ludową muzyką i niosło ze sobą
atmosferę, którą znać można jedynie z kart twórczości Władysława Stanisława Reymonta. Spektakl
oczarował publiczność przede wszystkim wspaniałą grą aktorów. W ich interpretacji każda postać
ożyła – prawdziwa, mocna, pełna humoru, czasem wzruszeń, a czasem żartobliwych uniesień. A gdy
kurtyna opadła, a ostatnie nuty ludowej muzyki jeszcze unosiły się w powietrzu, na scenie rozpoczął
się kolejny, niezwykle wzruszający moment tego wyjątkowego popołudnia.
Wójt Gminy Lubochnia – pan Piotr Majchrowski oraz dyrektor Gminnego Centrum Kultury i
Biblioteki Publicznej w Lubochni – pani Justyna Łomża,  przekazali ogromne gratulacje całej
teatralnej grupie, która swoim talentem i autentycznością z taką pasją i energią ożywiła świat
Reymontowskich tradycji oraz do pani reżyser – Małgorzaty Tyce, dzięki której wizji i twórczej
opiece spektakl zalśnił wyjątkowym blaskiem. Wręczono także symboliczne podziękowania i słodkie
upominki, będące serdecznym gestem uznania za ich pracę i poświęcenie. Nie zabrakło też wyrazów
wdzięczności dla wszystkich instruktorów i osób zaangażowanych w realizację projektu – tych,
którzy czuwali nad muzyką, strojami, scenografią, słowem i gestem. Do gratulacji dołączył również
opiekun projektu – pan Piotr Zdrzynicki z Łódzkiego Domu Kultury, który z głębokim uznaniem
mówił o ogromie pracy, zaangażowania i serca włożonego w każdy etap realizacji przedsięwzięcia.
Jego słowa podkreślały wartość współpracy, pasji i troski o tradycję, którą udało się wspólnie
wskrzesić i pięknie pokazać.
To wyjątkowe popołudnie było również okazją do celebrowania Gminnego Dnia Seniora. Wójt Gminy
Lubochnia – pan Piotr Majchrowski, Przewodniczący Rady Gminy Lubochnia – pan Dariusz Stańdo
oraz pani Dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Lubochni – pani Justyna
Łomża złożyli Seniorom ciepłe życzenia, pełne wdzięczności za to, że są strażnikami lokalnych
tradycji i sercem naszej wspólnoty.
W imieniu środowiska senioralnego głos zabrały: pani Maria Pecyna – przewodnicząca Koła
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Lubochni, pani Maria Bożyk – przewodnicząca Koła Emerytów,
Rencistów i Inwalidów w Luboszewach oraz pan Karol Olczak – Przewodniczący Rady Seniora
Gminy Lubochnia, którzy w imieniu całej społeczności senioralnej wyrazili swoją wdzięczność za
pamięć, wsparcie i życzliwość, wręczając przy tym władzom gminy pamiątkowe upominki.
To popołudnie było pięknym dowodem na to, że tradycja, sztuka i wzajemny szacunek potrafią
stworzyć wyjątkową przestrzeń — pełną ciepła, porozumienia i radości.
Obszerna relacja fotograficzna pod linkiem
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064522639463


